Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
Ярославской области
второго  созыва

РЕШЕНИЕ
от 02.12. 2015 г.

                       № 32

п. Пречистое
Об утверждении соглашения
о передаче осуществления полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Муниципальный Совет Пречистенского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашение о передаче полномочий сельского поселения по осуществлению полномочий:
а)   обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в  части:

- разработка и ведение региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Первомайского района, на  2014-2043 годы;

- создание комиссии по оценке жилых помещений  муниципального жилищного фонда  поселений,  участие в работе комиссии  по капитальному ремонту, в комиссии по признанию жилых помещений непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу или реконструкции;

- принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые, нежилых помещений в жилые, принятие решений по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, а также признания многоквартирных домов  аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;

- проверка смет и актов выполненных работ по капитальному ремонту жилищного фонда;

- разработка конкурсной документации.

б) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (план мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению) на   2016 год Первомайскому муниципальному району (прилагается).

2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Первомайского муниципального района для осуществления указанных полномочий утвердить на 2016 год в сумме 1000 000 (Один миллион) рублей.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах , расположеных в с.Коза, с. Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино.
Глава  сельского поселения

А. К. Сорокин